Projeto de resolução - na9njb4d

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: na9njb4d
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
14/06/2023
Projeto de resolução nº 601/2023
Protocolo nº 6463/2023
Processo nº 2289/2023

Autor: Dep. Thiago Silva

Concede  a  Comenda  Dante  de  Oliveira  ao
Senhor Adriano César Burjack Carvalho.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1°. Fica concedida a Comenda Dante de Oliveira ao Senhor Adriano César Burjack Carvalho.

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Adriano César Burjack Carvalho, nasceu em 16/06/1971 na cidade de Barra do Garças – MT.

Como profissão é Marceneiro, porém com formação de Teologia, e desde maio de 2001 foi consagrado
Pastor da Assembleia de Deus –Madureira, na cidade de Paranatinga, depois em 2002 em Primavera e
posteriormente em 2002 a 2006 no Jardim Nilnara em Rondonópolis, depois em 2006 a 2014 Central em
Rondonópolis, de 2016 até agora.

Foi empossado como Presidente do Campo de Rondonópolis, no bairro Bandeirantes.

Casado com a irmã Fernanda Ferreira Leite de Souza Burjack, e pai de Apolo Rodrigues  Burjack, Adriel
Rodrigues  Burjack e Adryanny Rodrigues Burjack, e avô de Lorena,Heitor, Herik Miguel,Angelina,
Isaac,Rebeca e Sofia.

Por prestar um brilhante trabalho em prol da sociedade e da pregação do evangelho do Senhor Jesus Cristo
no Estado de Mato Grosso, merece esta justa homenagem, motivo pelo qual conclamo o apoio de meus
Nobres Pares na aprovação.

1

Projeto de resolução - na9njb4d

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 13 de Junho de 2023

Thiago Silva
Deputado Estadual

2